※本文章は県庁記者クラブへも投稿しています。

   JA グループや行政から同内容の文章が

出ている場合がありますが、ご了承ください。

NEWS RELEASE

栃・管・企発№0003-032

2023年 1月 13日

報道 各位

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部

（ＪＡ全農とちぎ）

宇都宮大学×JA 全農とちぎパールライス部
「ゆうだい 21」オリジナル米袋商品販売開始について

この度、JA 全農とちぎでは宇都宮大学と連携し、「ゆうだい 21」のオリジナル米袋

を作製し、製品化を行いました。本商品は株式会社オータニ様から順次販売を展開い

たします。

JA 全農とちぎは、米の消費が低迷している中、地元の“良食味”である「ゆうだい

21」をより多くのお客様に知っていただき、栃木県産米の消費拡大を促進する為、製品

化を行いました。

宇都宮大学につきましても、アクションプラン 2022-2027 において“「ゆうだい 21」

の戦略的普及”を目標に掲げており、「ゆうだい 21」をより広く周知したいという思い

が合致し、両者が連携して製品化をして、今後は本商品の「ゆうだい 21」を通じて、

栃木県産米の知名度向上と消費拡大をさらに促進して参ります。

つきましては、下記のとおり、ご案内いたしますので、広くお知らせ下さいますよう

お願い申し上げます。

記

１．商品名  ：ゆうだい 21

２．商品規格 ：２ｋｇ スタンドパック

３．販売日  ：2023年１月中旬～（数量限定）

４．販売先  ：株式会社オータニ その他量販店等

５．製品詳細 ：別紙の通り

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＡ全農とちぎパールライス部パールライス販売課

担 当：田村

所在地：芳賀郡芳賀町芳賀台 198-2

電 話：028-677-4661（土日祝日除く 9時～17時）

≪ 新 商 品 情 報 ≫

１．商品名 ：ゆうだい 21

２．商品規格：２ｋｇスタンドパック

３．商品特徴：

ゆうだい 21は「大粒」「うま味が強くバランスがいい」「噛むほどに甘

みを感じられる」と評価されております。

     ※詳細は宇都宮大学「ゆうだい 21」ホームページを参照ください。

（URL:https://udai21.utsunomiya-u.ac.jp/index.html）

【 スタンドパックについて 】

〇スタンドパックとは、底面が平らになり自立できる包装容器です

〇冷蔵庫で縦・横スペースに応じて保管しやすく便利です。

〇密閉用チャックで鮮度維持が可能です。

４．商品イメージ

ゆうだい 21 ロゴシール（上）

米袋に貼付予定

（別紙）